АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
14.06.2024
) (
633
)
От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального района  от 30 декабря 2022 года № 831 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, укрепление здоровья населения Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Вожегодского муниципального округа, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 30 декабря 2022 года № 831 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, укрепление здоровья населения Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы» (далее – постановление)   следующие изменения:
1.1. в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта, укрепление здоровья населения Вожегодского муниципального округа  на 2023-2027 годы», утвержденной постановлением:
         1.1.1.  позицию «Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы » паспорта  программы  изложить в новой редакции:

	«
	 Объемы финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счёт средств местного бюджета Вожегодского муниципального округа  (тыс. руб.)

	Объемы финансового обеспечения реализации муниципальной программы – 125170,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 80713,6 тыс. рублей;
2024 год – 20979,1 тыс. рублей;
2025 год – 8299,7 тыс. рублей;
2026 год – 8299,7 тыс. рублей;
2027 год – 6878,7 тыс. рублей;

»;

         1.1.2.  позицию «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 1  паспорта  подпрограммы 1  изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 за счет средств бюджетов Подпрограммы 1
(тыс. руб.)
	Объем финансового обеспечения  подпрограммы 1 за счет средств бюджета округа  – 84616,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 72729,9 тыс. рублей;
2024 год – 11001,3 тыс. рублей;
2025 год – 295,0 тыс. рублей;
2026 год – 295,0 тыс. рублей;
2027 год – 295,0 тыс. рублей;

»;

       	1.1.3. позицию «Объемы финансового обеспечения  Подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 изложить в новой редакции:

	«
	Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 за счет средств бюджетов Подпрограммы 2
(тыс. руб.)
	Объем финансового обеспечения  подпрограммы 2 за счет средств бюджета округа  – 40554,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 7983,70 тыс. рублей;
2024 год – 9977,8 тыс. рублей;
2025 год – 8004,7 тыс. рублей;
2026 год – 8004,7 тыс. рублей;
2027 год – 6583,7 тыс. рублей;

»;

1.1.4. приложение 1 к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению;
1.1.5.приложение 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к данному постановлению;
1.1.6. приложение 11 к муниципальной программе   изложить в новой редакции согласно приложению 3  к данному постановлению.
          2.    Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования в газете «Борьба».
3.     Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы  Вожегодского муниципального округа И.В. Иванову.

Исполняющий полномочия
главы Вожегодского
муниципального округа                                                                    Е.В.Первов

1

Приложение 1
к постановлению администрации
 Вожегодского муниципального округа
от 14 июня  2024 года  № 633
«Приложение 1
к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	очередной финансовый год  2023 год
	первый год планового периода 2024 год
	второй год планового периода 2025 год
	третий год планового периода 2026 год
	четвёртый. год план. периода 2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого по муниципальной программе
	всего, в том числе
	80713,6
	20979,1
	8299,7
	8299,7
	6878,7

	собственные доходы местного бюджета
	9406,9
	8607,6
	7020,8
	7020,8
	6878,7

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	3521,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>,

	67785,7

	12371,5

	1278,9

	1278,9

	0,0

	ответственный исполнитель
Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	4513,7
	1354,6
	295,0
	295,0
	295,0

	собственные доходы местного бюджета
	846,0
	1354,6
	295,0
	295,0
	295,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	3521,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>
	146,7
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	соисполнитель 1
Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс» (МБУ «ФОК»)
	всего, в том числе
	75699,9
	19624,5
	8004,7
	8004,7
	6583,7

	собственные доходы местного бюджета
	8060,9
	7253,0
	6725,8
	6725,8
	6583,7

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>,

	67639,0
	12371,5
	1278,9
	1278,9
	0,0

	соисполнитель 2
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Вожегодская спортивная школа имени Олимпийской Чемпионки А.И. Богалий» (МБУ ДО «Вожегодская СШ им. А.И.Богалий»)
	всего, в том числе
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты федерального, областного бюджетов при условии подтверждения поступления средств.

Приложение 2
к постановлению администрации
 Вожегодского муниципального округа
  от 14 июня 2024 г.№ 633
Приложение 6
к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ ПОДРОГРАММА 1  ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	очередной финансовый год  2023 год
	первый год планового периода 2024 год
	второй год планового периода 2025 год
	третий год планового периода 2026 год
	четвертый
год планового периода
2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1
	«Физическая культура, массовый спорт и подготовка спортивного резерва»
	Итого
	всего, в том числе
	72729,9
	11001,3
	295,0
	295,0
	295,0

	собственные доходы местного бюджета
	2023,2
	1451,1
	295,0
	295,0
	295,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	3521,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>
	67185,7
	9550,2
	0,0
	0,0
	0,0

	 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Физическая культура, массовый спорт и подготовка спортивного резерва»
	 Администрация Вожегодского муниципального округа, отдел по физической культуре и спорту, охране общественного здоровья администрации Вожегодского муниципального округа

	всего, в том числе
	4513,7
	1354,6
	295,0
	295,0
	295,0

	собственные доходы местного бюджета
	846,0
	1354,6
	295,0
	295,0
	295,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	3521,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>
	146,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Вожегодская спортивная школа имени Олимпийской Чемпионки А.И. Богалий» (МБУ ДО «Вожегодская СШ им. А.И.Богалий»)
	всего, в том числе
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс» (МБУ «ФОК»)
	всего, в том числе
	67716,2
	9646,7
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	677,2
	96,5
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>
	67039,0
	9550,2
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	«Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий»
	Администрация Вожегодского муниципального округа, отдел по физической  культуре и спорту, охране общественного здоровья
администрации Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	771,1
	1083,4
	295,0
	295,0
	295,0

	собственные доходы местного бюджета
	771,1
	1083,4
	295,0
	295,0
	295,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального 0бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений <**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	«Обустройство объектов городской и сельской  инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом, в том числе  видами спорта, популярными в молодёжной среде»
	Муниципальное бюджетное учреждение «ФОК»
	всего, в том числе
	67716,20
	9646,7
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	677,2
	96,5
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>
	67039,0
	9550,2
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений <**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие Р5
	«Реализация регионального проекта «Спорт – норма жизни»
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	3742,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	74,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	3521,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>,
	146,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. за счет субсидии на выравнивание обеспеченности по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	«Обустройство объектов городской и сельской  инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом, в том числе  видами спорта, популярными в молодёжной среде»
	МБУ ДО «Вожегодская спортивная школа имени А.И.Богалий »
	всего, в том числе
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. за счет субсидии на выравнивание обеспеченности по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	«Обустройство объектов городской и сельской  инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом, в том числе  видами спорта, популярными в молодёжной среде»
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	0,0
	271,2
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	0,0
	271,2
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений <**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3
к постановлению администрации
Вожегодского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]От 14 июня 2024 года  № 633
«Приложение 11
к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 2
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	очередной финансовый год  2023 год
	первый год планового периода 2024 год
	второй год планового периода 2025 год
	третий год планового периода 2026 год
	четвёртый. год план. периода 2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс»
	всего, в том числе
	7983,7
	9977,8
	8004,7
	8004,7
	6583,7

	собственные доходы местного бюджета
	7383,7
	7156,5
	6725,8
	6725,8
	6583,7

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>,
	600,0
	2821,3
	1278,9
	1278,9
	0,0

	в т.ч. за счет субсидии на выравнивание обеспеченности по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	«Оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс»
	всего, в том числе
	7317,0
	6843,0
	6583,7
	6583,7
	6583,7

	собственные доходы местного бюджета
	7317,0
	6843,0
	6583,7
	6583,7
	6583,7

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>,

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	«Обеспечение развития  и укрепление материально- технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций »
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс»
	всего, в том числе
	0,0
	1745,9
	754,3
	754,3
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	0,0
	174,6
	75,4
	75,4
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	1571,3
	678,9
	678,9
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	«Капитальный ремонт здания МБУ «ФОК»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс»
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4
	«Организация и проведение на территории муниципального образования по месту жительства и (или) по месту отдыха организованных занятий граждан физической культурой»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс»
	всего, в том числе
	666,7
	1000,00
	666,7
	666,7
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	66,7
	100,0
	66,7
	66,7
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>
	600,0
	900,0
	600,0
	600,0
	0,0

	Основное мероприятие Р 5
	Реализация регионального проекта «Спорт - норма жизни»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс»
	всего, в том числе
	0,0
	388,9
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	0,0
	38,9
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>
	0,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                                                ».